
 
МЧС РОССИИ 

 

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ 

 

 

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА 

(Проект) 

Екатеринбург  

16 июля 2020 г.                                                                                      Протокол № 11 

 

по вопросу: О представлении обучающихся института к назначению 

стипендий Губернатора Свердловской области, Главы Республики 

Татарстан, Свердловского областного отделения Всероссийского 

добровольного пожарного общества   

 

Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника факультета пожарной и 

техносферной безопасности полковника внутренней службы А.В. Коркина, 

начальника факультета управления и комплексной безопасности С.Д. Шурыгина, 

ученый совет отмечает, что стипендии Губернатора Свердловской области 

назначаются аспирантам (адъюнктам) и студентам, обучающимся по очной форме 

обучения по образовательным программам высшего образования, проявившим 

выдающиеся успехи в освоении образовательной программы и исследовательской 

деятельности в соответствии с Положением о стипендиях Губернатора 

Свердловской области обучающимся по очной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (адъюнктуре), ординатуры, ассистентуры-стажировки, имеющим 

государственную аккредитацию, образовательным программам среднего 

профессионального образования – программам подготовки специалистов 

среднего звена, имеющим государственную аккредитацию, утвержденным Указом 

Губернатора Свердловской области от 01.06.2017 №326-УГ. 

Специальная государственная стипендия Республики Татарстан назначается 

студентам, курсантам, аспирантам (адъюнктам) и учащимся очной формы обучения 

государственных образовательных учреждений высшего и среднего 

профессионального образования, проявившим выдающиеся способности в учебной 

и научной деятельности как в целом по курсу обучения, так и по отдельным 

дисциплинам (Указ Президента Республики Татарстан от 03.03.1998 №УП-168 (с 

изменениями от 06.09.2014 №УП-838)). 

Стипендия Свердловского областного отделения Всероссийского 

добровольного пожарного общества (далее – СОО ВДПО) учреждена в целях 

дополнительной социальной поддержки обучающихся института, достигших 

особых успехов в учебной, научно-исследовательской и спортивной 

деятельности, активно участвующих в общественных и добровольческих 



2 

 

мероприятиях воспитательно-просветительского характера в области обеспечения 

пожарной и техносферной безопасности, в том числе совместно со Свердловским 

областным отделением Всероссийского добровольного пожарного общества 

(Положение о стипендии СОО ВДПО, утв. Постановлением СОО ВДПО от 

13.07.2020 №144, квота – 3 обучающихся института). 

Руководством факультетов произведен отбор кандидатов, отвечающих 

требованиям для назначения вышеуказанных стипендий (протокол заседания 

факультета пожарной и техносферной безопасности от 05.07.2020 №5, протокол 

заседания совета факультета управления и комплексной безопасности от 

13.07.2020 №18).   

 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Представить в качестве претендентов на назначение стипендии: 

1.1. Губернатора Свердловской области курсанта 3 курса факультета 

пожарной и техносферной безопасности сержанта внутренней службы Казаченко 

Антона Игоревича; 

1.2. Главы Республики Татарстан курсанта 3 курса факультета пожарной и 

техносферной безопасности рядового внутренней службы Рябкова Сергея 

Олеговича; 

1.3. Свердловского областного отделения Всероссийского добровольного 

пожарного общества студенток 3 курса факультета управления и комплексной 

безопасности: 

− Евсеенкову Анну Михайловну; 

− Козлову Анастасию Вадимовну; 

− Цицорину Анастасию Викторовну. 

2. Поручить ученому секретарю института М.Г. Контобойцевой направить 

документы претендентов на назначение стипендий в: 

 − Министерство общего и профессионального образования Свердловской 

области до 24.08.2020; 

− Главное управление МЧС России по Республике Татарстан до 25.07.2020; 

− Свердловское областное отделение Всероссийского добровольного 

пожарного общества до 24.08.2020. 

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя 

начальника института (по работе с личным составом) полковника внутренней 

службы О.Г. Маслова. 

 

 

Председатель ученого совета 

генерал-майор внутренней службы         А.М. Тарарыкин 

                       

Ученый секретарь 

подполковник внутренней службы                                          М.Г. Контобойцева 

 


